
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0001  Register der Maancedulen van 't Scholtampt van Lochem wegens de goederen en 

landerijen, zoo als daer van de Ordinairis Verpondinge jaarlijks, zonder den Beurpenningh 

worden geinnet bij den Ontfanger Jan Matthias Greve. Anno 1772. 

 

►429-0015  De boerschap Laaren  

56 't Erve Lenderink, eijgenaer betaelt den bouman f. 24-14-10 
2/21

 

Den zelven nog van het Havesland f. 01-03-09 
5/7

  

Nog van den halven Nienkamp f. 01-05-00 

 f. 27-03-07 
17/21

 

►429-0016 57 Noortwijk betaeld tot Lenderink f. 00-06-08 

58 ’t Catger, eijgenaer Noortwijk betaelt f. 03-14-06 

't Erve Oink, waer van is eijgenaerse geweest de weduwe Lamsweerde, is gepasseerde jaer 

1770, gesplits en in volgende perceelen vercogt, doet in ord. verpondingen een som  

f. 27-00-00 en een perceel in verpondinge f. 02-00-00, in vroeger tijd daer afgenomen en 

vercogt aen Bekker Jan, nu eijgenaer H. Grauwert 

 

59 N.1 Het huijs, hof, schoppe en zaad, berg, schaapschot, schaapedrift en verder gewaerde 

in de markt, met drie stukken boulant het Schotstuk, Venestuk en Hoekstuk genaemt, en 

een weijde met het bouland in de zelve, het Brentschot genaemt, copers en eijgenaers Jan 

Willem en Hend
k
 Grauwert betaelen in verpondinge  

f. 02-17-01
 5/7

 

N.2 NB. dezelve copers hebben ook gecogt een stuk boulant 't Stapelstuk genaemt, sulle 

in verpondinge betaelen 

f. 01-13-04 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36107134&milang=nl&misort=last_mod%7C&mizk_alle=0005&miview=viewer2
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378563&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378564&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0017  N.3 NB. Een stuk boulant den Boercamp genaemt sijnde twee stukke lands ten eijnde, aen 

malkander gelegen, met de eene zijde aen den Boerenkamp en met de andere zijde langs 

het lant van Lambert Lerink en Coeslagsland, koper en eijgenaer Engbert Platencamp, sal 

in ord. verpondinge betaelen 

f. 01-08-06 
6/7

 

N.4 Den Kasakker zijnde boulant, en een weijde de Elsmaete, coper en eijgenaer Garrit 

Langenberg zal van den Kasakker betaelen een som 

en van de Elsmaete 

f. 01-08-01 
1/7

 

 

f. 02-07-07 
3/7

 

 N.5 Het Lange Stuk agter Brandijkscamp, zijnde bouland koper en eijgenaer Harmen 

Brandink, zal in verspondinge betaelt 

f. 00-19-00 
4/7

 

N.6 Het Haverstuk zijnde boulant koper en eijgenaer Hend. Harmens Grauwert, zal 

betaelen 

f. 00-14-03 
3/7

 

N.7 Het Lange Stuk, in den Kleijnen Enk, zijnde bouland, kopers en eijgenaer Sweer 

Dondertman, zal in verpondinge betaelen 

f. 01-03-09 
5/7

 

N.8 Een stuk land het Leuscher genaemt, koper en eijgenaer den zelven Sweer 

Dondertman betaelt 

f. 01-08-06 
6/7

 

►429-0018  N.9 Drie stukken land in den Westerenk, naest malkander gelegen, koper en eijgenaer 

Derk Wansink, zal betaelen 

f. 02-02-10 
2/7

 

N.10 Den Albertskamp met het Nieuwekampjen of stukjen daer naest, koper en eijgenaer 

Dirk de Maag zal in verpondinge betaelen 

f. 06-03-09 
5/7

 

N.11 Eene weijde het Oplaet genaemt, coper en eijgenaer Hend
k
 Heuvelman, zal in 

verpondinge betaelen 

f. 02-17-01 
5/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378565&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378566&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0018 

 N.12 Eene weijde Lenderinks Hooijmaatje genaemt, coper en eijgenaer Gerrit Harmsen 

Grauwert, zal in ord. verpondinge betaelen 

f. 01-05-08 
4/7

 

 f. 27-00-00 

60 Nog van een perceeltje in vroeger tijd afgesplitst van gem. erve Oenk, is eijgendom 

geweest, sijnde aen Bekker Jan dog nu eijgenaer Hend
k
 Grauwert, betaelt 

f. 02-00-00 

►429-0019 61 't Erve Tjaanck, eijgenaer Dirk Heukelman betaelt f. 26-14-07 

Nog denzelven eijgenaer betaelt van den halven Nieuwenkamp f. 01-05-00 

Nog van een stuk eertijds van Mentink gecogt f. 00-04-09 
1/7

 

 f. 28-04-04 
1/7

 

62 Jan Veltkamp sijne posten van Mentink den Kotenhof  betaelt f. 00-19-00 
4/7

 

Eene weijde den Elsmaete genaemt betaelt f. 01-18-01 
1/7

 

Den Elskamp betaelt f. 01-08-06 
6/7

 

 f. 04-05-08 
4/7

 

►429-0020 63 Egbert en Dirk Eggink sijn eijgenaers van volgende perceelen als van ½ weijde f. 00-14-03 
3/7

 

Dezelve 2/3 en ¼ van de Hietmaete betaelen f. 00-02-07 
3/7

  

Nog van eene weijde van Mentink f. 01-18-01 
1/7

 

 f. 02-15-00 

64 Albert Horsman van een stuk landt van Mentink betaelt f. 01-18-01 
1/7

 

65 Een gedeelte van de Koemaete van Mentink, eijgenaar Teunis Brengenberg betaelt f. 00-16-08 

66 Jan Hietkamp betaelt van de Werfmaete van Mentink f. 01-18-01 
1/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378567&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378568&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0021 67 Lambert Bovenboer als eijgenaer van een molder van Mentink betaelt f. 00-09-06 
2/7 

 

68 Jan Dengerik, als eijgenaer van een molder betaelt f. 00-19-00 
4/7

 

69 Hend
k
 Oenk eijgenaer van de volgende posten van de Hoogemaate van Veltcamp f. 01-18-01 

1/7
 

Den zelve van den ½ Westerenskempken betaelt f. 00-19-05 
1/3

  

Van 't Vennestukke en 't Kleijne Stukje betaelt f. 01-10-05 
5/7

  

't Kromme Stukke in de Koele, betaelt f. 01-15-08 
4/7

 

 f. 06-03-08 
16/21

 

►429-0022 70 Hend
k 

 Nienhuijs en eijgenaer van de Voshaarsmaatje, betaelt f. 01-00-00 

71 Hend
k
 Coeslag eijgenaer van 1/3 van de Moeskamp, betaelt f. 01-01-00 

8/21
 

72 Jan Horsman eijgenaer van de volgende posten van Dirk Oenks Schulensteede, betaelt f. 01-00-00 

Den zelven 2/3 cota van den Bomer, betaelt   f. 02-02-00 
16/21

 

Tot 't Scheperssteedje betaelt den zelve f. 00-15-00 

Nog van 't Langenberg zijn quota f. 00-16-08 
20/21

 

 f. 04-13-09 
5/7 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378569&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378570&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0023 73 Garrit Grauwert, D
k
 Kuper en H

k
 Rumpol, eijgenaers van de halve Havesmaete betaelen f. 00-08-06 

6/7
 

74 Niën Tjaenk, eijgenaer van 1/6 quota van Westerenskempken, betaelt  f. 00-06-06 
2/21

 

75 Kleijn Plakhaer betaelt voor 1/6 quota van het Westerenskempken, een som f. 00-06-06 
2/21

 

76 Marsman betaelt van ¼ quota van de Munnekebree f. 00-15-09 
11/21

 

Den zelve van den Kokskamp betaelt f. 01-08-06 
6/7

  

 f. 02-04-04 
8/21

 

77 Jan Damhaer eijgenaer van volgende perceelen als 5/8 part van de Munnekebree betaelt f. 01-19-05
 1/3

 

►429-0024  Den zelve betaelt nog van 't Masserstuk f. 01-05-00 

Nog tot Wensink betaelt f. 00-09-06 
2/7

 

 f. 03-13-11 
13/21

 

78 Hend
k
 Grauwert eijgenaer van volgende perceelen als 't quota van Langenberg, betaelt f. 00-15-00 

20/21
 

Den zelve nog van de halve Langenbergsmaate betaelt f. 01-18-01 
1/7

 

Nog van de Kottelhaar van de Haave, betaelt f. 03-16-03 
5/21

 

Nog van 't Kruijtstukje van de Haave    f. 01-04-03 
3/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378571&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378572&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0025  Nog den zelve tot de Tamboerij, betaelt f. 00-04-00 
4/7

  

 f. 07-17-09 
1/3

 

79 Garrit Grauwert eijgenaer van de volgende perceelen als den Bommer van de Haave, 

betaelt 

f. 02-04-03 
3/7

 

Nog van 't Kruijtsteege van Mentink, betaelt f. 00-19-00 
4/7

 

Nog van 't quota van Wensink van den Zagenkamp f. 04-01-11 
17/21

 

 f. 07-05-03 
17/21

 

80 Jan Willem Grauwert eijgenaer van volgende perceelen, als 't quota van Wensink, 't lant 

en de weijde in de Laarensenenk betaelt 

f. 04-15-02 
6/7

 

Nog den zelven van 't quota tot 't Langenberg f. 00-13-04 

►429-0026  Den zelven betaelt nog van een stuk, den Vallerkamp van Jan Veltkamp gekogt f. 00-19-00 
4/7

 

 f. 06-07-07 
3/7

 

81 De Diaconij van Laaren betaelt van 7 schepel van de Haave f. 02-07-03 
13/21

 

82 't Erve Boenk, eijgenaer Boenk betaelt f. 15-08-09 

Den zelve nog van ¼ quota van den Beestertiende betaelt f. 01-00-00 

Nog van een quota van de Bree van de Haave betaelt f. 01-10-06 

 f. 17-19-03 

83 Ruhenbol betaelt van 6/11 quota tot Ruhenbol ten somma f. 03-08-06 
6/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378573&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378574&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0027  Den zelven van 't Nieuwe f. 01-16-05 
1/7

 

Nog van 1 stuk in den Larensenenk, van Wensink het Langestuk genaemt, betaelt f. 00-19-00 
4/7 

 

 f. 06-04-00 
11/7

 

84 't Erve Wansink, eijgenaer en bouman betaelt f. 16-15-02 
6/7

 

Nog den zelven van de Haaveshof betaelt f. 00-13-01 
1/7

 

Nog van een stuk van Wensink betaelt f. 01-18-01 
1/7

 

 f. 19-06-05 
1/7

 

85 't Erve Brandink, eijgenaeresse juffrouw Rehmons, betaelt f. 22-05-05 

►429-0028 86 't Erve Veltcamp, eijgenaer de bouman betaelt zijn quota daer van f. 09-06-05 
1/7

 

Nog den zelven tot Volste van Wensink betaelt f. 00-09-06 
2/7

 

Nog een stuk van Mentink f. 01-13-04; hier af gaet f. 01-08-06 
6/7

  't welk op pag. 91 door 

G. Hondevelt werd betaelt, rest 

f. 00-04-09 
1/7

  

 f. 10-00-08 
4/7

 

87 Garrit Hondevelt betaelt van de halve Koemaete van Veltcamp f. 00-13-01 
1/7

 

Nog den zelve betaelt tot Wentink een som f. 00-09-06 
2/7

 

 f. 01-02-07 
3/7

 

88 Jan Jansen betaelt van een cota tot 't Veltcamp een som f. 01-03-04 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378575&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378576&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0029  Den zelven nog 1 molder van Mentink f. 01-08-06 
6/7

 

 f. 02-11-10 
6/7

 

89 Jan Grauwert tot Veltcamp, eijgenaers Engbert en Dirk Eggink betaelen f. 04-19-09 
1/7

 

Nog dezelven van de halve Havesmaete betaelt f. 00-19-00 
4/7

 

 f. 05-18-09 
5/7

 

90 't Erve Schooneveld eijgenaer, betaelt f. 17-14-00 

Nog den zelve van den Dirk Leerinkhof f. 00-16-11 

 f. 18-10-11 

91 Garrit Hondevelt, eijgenaer van 't Nijekamp aengecogt van Veltcamp, betaelt f. 01-08-06 
6/7

 

►429-0030 92 De Geesenbeek of Bloemendael genaemt, eijgenaer Hendricus [Viscent] betaelt f. 07-10-00 

93 't Erve Banggink, eijgenaer aen Bonhof te Zutphen, betaelt f. 17-16-08 

94 't Erve Marsman, eijgenaer Marsman betaelt f. 19-16-06 

95 't Erve Nieuwen Tjaenk, eijgenaer Derk Heukelman betaelt f. 18-03-03 

96 Hendk Steegeman, eijgenaer van volgende perceelen, als van 3 koeweijden van Banggink, 

betaelt 

f. 01-15-00 

Nog betaelt den zelve van een stuk lant van de Haave f. 01-18-01 
1/7

 

 f. 03-13-01 
1/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378577&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378578&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0031 97 Platencamp, eijgenaer betaelt f. 02-06-00 

Den zelven nog van de halve Havesweijde f. 00-19-00 
4/7

 

 f. 03-05-00 
4/7

 

98 Beijde Wuesten ad ¾ quota eijgenaer Wuesterman betaelt f. 06-15-00 

Den zelve nog van den halven Brinkerweijde f. 00-14-09 
1/7

 

Nog tot het Nieuwe Aengeslagene betaelt f. 01-01-05 
1/7

 

Nog van de halve Koemaete van de Haave, betaelt f. 00-14-03 
3/7

 

►429-0032  Nog den zelven van de weijde van Mentink f. 02-04-06 
2/7

 

Nog van een stuk de Schorfhaer van Grauwert gekogt, betaelt f. 00-15-00 

 f. 12-05-00 

99 't Erve Groot Wesseldijk eijgenaar betaelt f. 06-01-03 

Nog den zelven van den Tienden uijt de Haar f. 00-16-08 

Nog van de halve Koemaete van Mentink betaelt f. 00-16-08 

 f. 07-14-07 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378579&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378580&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0033 100 't Erve Olden Wesseldijk eijgenaer Jan Hend. Coeslag betaelt f. 03-04-03 

101 Langenberg sijn quota tot 't erve Langenberg met de quota tot Haaves Fennestukke en van 

de Haavesbree betaelt 

f. 06-18-09 
5/7

 

Nog van een molder van de Haave, betaelt f. 00-09-06 
2/7

 

 f. 07-08-04 

102 Lissabon of Booze eijgenaer, betaelt f. 03-00-00 

103 Valler of Montenije, eijgenaerse de weduwe Wilhelmina van Montenije, betaelt f. 11-10-00 

De zelve betaelt nog tot een quota van de beijde Wueste f. 02-02-01 
5/7

 

►429-0034  Nog de zelve van den Nieuwen Aanslag f. 02-02-10 
2/7

 

 f. 15-15-00 

104 Gerrit Hietkamp van 5/11 quota van den Rumbol betaelt f. 02-17-01 
5/7

 

105 Witkamp, eijgenaer Willem Grauwert van ouds gekomen van Oenk, betaelt f. 00-07-09 
1/3

  

106 't Erve Mesland, eijgenaer Garrit Grauwert ½, en ½ Dirk Kuper betaelen f. 05-19-00 

107 Schonevelts kota tot Engbert Langenbergsmaate 2/3 quota betaelt f. 02-13-04 

108 't Venne Dondertman, betaeldt daer toe f. 01-17-05 
11/21

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378581&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378582&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0035  Den zelven nog tot de Tamboerij betaelt f. 00-16-08 

Nog tot 't Volste van Wensink f. 01-18-01 
1/7

 

 f. 04-12-02 
2/3

 

109 't Huijs en hoovezaate Wolbeeke, eijgenaer E. van Keppel, betaelt f. 05-00-00 

Den zelven van 4 molder gezaeij en weijdens de Hoove 3 schepel te samen f. 09-17-05 

 f. 14-17-05 

110 De heer R. van Keppel betaelt als eijgenaer van 1 stuk land de Koese van Mentink 

aengecogt 

f. 01-13-04 

111 Den heer R. van Keppel eijgenaer van een stuk in de Westerenk van Amptink gecogt f. 01-18-01 
1/7

 

►429-0036 112 't Erve de Meijer, eijgenaer R. van Keppel tot Wolbeek, betaelt f. 18-10-06 

113 't Erve Lindenbarg, eijgenaer R. van Keppel tot Wolbeek f. 15-01-03 

114 't Erve Schorfhaar, eijgenaer R. van Keppel tot Wolbeek f. 16-13-04 

Nog den zelve van 't Nieuwe Aengeslagene f. 00-13-04 

 f. 17-06-08 

115 't Erve Emsbroek, eijgenaer betaelt f. 14-00-00 

116 't Erve Engelengoor eijgenaer R. van Keppel tot Wolbeek, betaelt f. 04-13-04 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378583&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378584&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0037  Engeloor betaelt tot de Scheperij een quota f. 01-01-05 
1/7

 

 f. 05-14-09 
1/7

 

117 Jan op de Schepersteede betaelt sijn quota tot de Scheperstede f. 00-13-09 
5/7

 

118 't Erve Dennekamp, eijgenaer Hendrik Koeslag betaelt f. 04-07-03 

119 't Nieuwendijk doet te samen in ordinaire verpondinge f. 03-04-09 
1/7 

waer van Veltcamp 

als eijgenaer sijn quota daer toe betaelt 

f. 02-13-04 

120 Tot bovenstaende Nieuwendijk betaelt Hendrik Grauwert als eijgenaer van zijn quota f. 00-11-05 
1/7

 

121 Een stuk lant van zes schepel gezaeij, gehoorende aen de Capel van Laaren of aen de 

Vicarij betaelt 

f. 02-06-02 
2/7

 

►429-0038 122 Hend
k
 van Coeneman sijne posten als ½ molder van Wuesterman betaelt f. 00-08-06 

6/7
 

Den zelve nog van 1/3 quota van den ½ Westerkempken, betaelt f. 00-06-06 
2/21

 

Nog van de ½ Hooijmaate van de Haave f. 00-14-03 
3/7

 

Nog den zelve van ¼ quota van de Vonkemaete van Mentink f. 00-10-05 
5/7

 

 f. 01-19-10 
2/21

 

►429-0039  blanco bladzijden  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378585&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378586&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378587&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Toelichting 
 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Deze bewerking maakt deel uit van het digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 

De digitale afbeeldingen van het register, waarnaar wordt verwezen, zijn in te zien op de website van het Gelders Archief. U kunt daarvoor de 

link gebruiken die in het scannummer is verwerkt. 

Bron 

Vindplaats: Gelders Archief  www.geldersarchief.nl  

Archieftitel: Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden. 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 - Scannummers 429-0001 en 429-0015 t/m 429-0039 

 

Mijdecht, 16 november 2014 

http://www.geldersarchief.nl/


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

A 

Albertskamp, 2 

Amptink, 11 

B 

Banggink, 8 

Beestertiende, 6 

Beijde Wuesten, 9 

Bekker Jan, 1, 3 

Bloemendael, 8 

Boenk, 6 

Boercamp, 2 

Boerenkamp, 2 

Bomer, 4 

Bommer, 6 

Bonhof te Zutphen, 8 

Booze, 10 

Bovenboer, 4 

Brandijkscamp, 2 

Brandink, 2, 7 

Bree, 6 

Brengenberg, 3 

Brentschot, 1 

Brinkerweijde, 9 

C 

Capel van Laaren, 12 

Catger, 1 

Coeneman, 12 

Coeslag, 4, 10 

Coeslagsland, 2 

D 

Damhaer, 5 

Dengerik, 4 

Dennekamp, 12 

Diaconij van Laaren, 6 

Dondertman, 2, 10 

E 

Eggink, 3, 8 

Elskamp, 3 

Elsmaete, 2, 3 

Emsbroek, 11 

Engelengoor, 11 

Engeloor, 12 

Erve Groot Wesseldijk, 9 

G 

Geesenbeek, 8 

Grauwert, 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 12 

Greve, 1 

H 

Haar, 9 

Haave, 5, 6, 8, 9, 10, 12 

Haaves Fennestukke, 10 

Haavesbree, 10 

Haaveshof, 7 

Haverstuk, 2 

Havesland, 1 

Havesmaete, 5, 8 

Havesweijde, 9 

Heukelman, 3, 8 

Heuvelman, 2 

Hietkamp, 3, 10 

Hietmaete, 3 

Hoekstuk, 1 

Hondevelt, 7, 8 

Hoogemaate, 4 

Hooijmaate, 12 

Hoove, 11 

Horsman, 3, 4 

J 

Jansen, 7 

K 

Kasakker, 2 

Keppel, 11 

Keppel tot Wolbeek, 11 

Kleijn Plakhaer, 5 

Kleijne Stukje, 4 

Kleijnen Enk, 2 

Koele, 4 

Koemaete, 3, 7, 9 

Koese, 11 

Koeslag, 12 

Kokskamp, 5 

Kotenhof, 3 

Kottelhaar, 5 

Kromme Stukke, 4 

Kruijtsteege, 6 

Kruijtstukje, 5 

Kuper, 5, 10 

L 

Laarensenenk, 6 

Lamsweerde, 1 

Lange Stuk, 2 

Langenberg, 2, 4, 5, 6, 10 

Langenbergsmaate, 5, 10 

Langestuk, 7 



Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Laren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Larensenenk, 7 

Leerinkhof, 8 

Lenderink, 1 

Lenderinks Hooijmaatje, 3 

Lerink, 2 

Leuscher, 2 

Lindenbarg, 11 

Lissabon, 10 

M 

Maag, 2 

Marsman, 5, 8 

Masserstuk, 5 

Meijer, 11 

Mentink, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12 

Mesland, 10 

Moeskamp, 4 

Montenije, 10 

Munnekebree, 5 

N 

Niën Tjaenk, 5 

Nienhuijs, 4 

Nienkamp, 1 

Nieuwe, 7 

Nieuwe Aengeslagene, 9, 11 

Nieuwekampjen, 2 

Nieuwen Aanslag, 10 

Nieuwen Tjaenk, 8 

Nieuwendijk, 12 

Nieuwenkamp, 3 

Nijekamp, 8 

Noortwijk, 1 

O 

Oenk, 3, 4, 10 

Oenks, 4 

Oink, 1 

Olden Wesseldijk, 10 

Oplaet, 2 

P 

Platencamp, 2, 9 

R 

Rehmons, 7 

Ruhenbol, 6 

Rumbol, 10 

Rumpol, 5 

S 

Scheperij, 12 

Scheperssteedje, 4 

Schepersteede, 12 

Schonevelts, 10 

Schooneveld, 8 

Schorfhaar, 11 

Schorfhaer, 9 

Schotstuk, 1 

Schulensteede, 4 

Stapelstuk, 1 

Steegeman, 8 

T 

Tamboerij, 6, 11 

Tienden, 9 

Tjaanck, 3 

V 

Valler, 10 

Vallerkamp, 6 

Veltcamp, 4, 7, 8, 12 

Veltkamp, 3, 6 

Venestuk, 1 

Venne, 10 

Vennestukke, 4 

Vicarij, 12 

Viscent, 8 

Volste, 7, 11 

Vonkemaete, 12 

Voshaarsmaatje, 4 

W 

Wansink, 2, 7 

Wensink, 5, 6, 7, 11 

Wentink, 7 

Werfmaete, 3 

Westerenk, 2, 11 

Westerenskempken, 4, 5 

Westerkempken, 12 

Witkamp, 10 

Wolbeek, 11 

Wolbeeke, 11 

Wueste, 10 

Wuesterman, 9, 12 

Z 

Zagenkamp, 6 

 


